機能等証明書の作成について

１　機能等証明書は、納入しようとする納品物が入札仕様書に示す各項目を満たすことを証明するものです。

２　機能等証明書の作成に当たっては、各仕様項目について、入札仕様書を満たしているかの証明欄に○又は×を記入し、必要に応じ導入する製品等に関する補足説明を行うとともに、各項目の内容を確認できる資料等（製品等の仕様書、カタログ等）を必ず添付して下さい。

『機能等証明書記入例』
　【別　紙】
	仕　様　項　目
	仕　　様　　内　　容
	証明
	資料番号

	パソコンＡ仕様

	(1) 型番

	○
	１－１

	(2) ＯＳ
	Windows 11　Professional（日本語版）
	○
	１－２

	(3) ＣＰＵ
	Intel(R) Core(TM) i5-14500T　以上　以上
	○
	１－１

	(4) メモリ
	8GB 　以上　で増設が可能なこと。
	○
	１－１

	(5) ストレージ
	256GB　SSD　以上
	○
	１－１

※上記 記入例を参考にして作成してください。
３　添付資料は、日本語（日本語以外の資料については、日本語訳を添付）、Ａ４版とし、各項目ごとに｢資料№｣のインデックスを付して、紙ファイル等により綴じて提出してください。
また、添付資料の中で特に重要とされる箇所などは、マーカー、○囲み等によりわかりやすく表示を行うようしてください。
４　機能等証明書の提出期限は、令和７年１１月１７日（月）午後５時１５分までです。提出された機能等証明書について、不備が認められたときは、受付をしない（郵送による提出の場合は、返送します。）場合がありますので、余裕をもって提出してください。

機能等証明書

令和７年　月　　日

鹿児島市長　殿

所在地

名称・商号

代表者氏名　　　　　　　　　　　　　印
　建築行政共用データベースシステム端末等賃貸借契約に関し、下記のとおりの機器類を用い要求仕様を満たすことを証明します。

　なお、機器等証明書に示した以外の項目についても、要求仕様書の全ての事項を満たすことを証明します。

記

１　機能証明を必要とする機器

	型名
	形式
	数量

	パソコンＡ

	パソコンＢ

	レーザープリンタ

	タブレット

　※機器の仕様の証明ついては、別紙のとおり
【別　紙】

機器等の仕様

	仕　様　項　目
	仕　様　内　訳
	証明
	資料番号

	パソコンＡ仕様

	(1) 型番

	(2) ＯＳ
	Windows 11　Professional（日本語版）

	(3) ＣＰＵ
	Intel(R) Core(TM) i5-14500T　以上　以上

	(4) メモリ
	8GB 　以上　で増設が可能なこと。

	(5) ストレージ
	256GB　SSD　以上

	(6) ネットワーク
	ポート数を１ポート以上有する1000Base-T対応のインターフェース利用が可能であること。

	(7) 入力装置
	USB有線キーボード及びUSB 有線マウスを有すること。

	(8) USBポート
	USB3.0×２　USB2.0×1以上

	(9) オフィスソフト
	Microsoft Office Word（16台）、Excel（16台）　Access（10台）　全てLTSC　日本語版

	(10) モニター
	23.8インチ以上（ワイドモニタ不可）かつ、1,920ドット×1,080ドット（ＦＨＤ）以上、表示色：最大1,677万色程度の表示が可能なTFTカラー液晶及びノングレア液晶のもの（端末本体とHDMI接続確認ができるもの。）

	仕　様　項　目
	仕　様　内　訳
	証明
	資料番号

	パソコンＢ仕様

	(1) 型番

	(2) ＯＳ
	Windows 11　Professional（日本語版）

	(3) ＣＰＵ
	Intel(R) Core(TM) i5-14500T　以上　以上

	(4) メモリ
	16B 　以上

	(5) ストレージ
	１ＴＢ　SSD　以上

	(6) ネットワーク
	ポート数を１ポート以上有する1000Base-T対応のインターフェース利用が可能であること。

	(7) 入力装置
	USB有線キーボード及びUSB 有線マウスを有すること。

	(8) USBポート
	USB3.0×２　USB2.0×1以上

	(9) オフィスソフト
	Microsoft Office Word、Excel　Access　全てLTSC　日本語版

	(10) モニター
	23.8インチ以上（ワイドモニタ不可）かつ、1,920ドット×1,080ドット（ＦＨＤ）以上、表示色：最大1,677万色程度の表示が可能なTFTカラー液晶及びノングレア液晶のもの（端末本体とHDMI接続確認ができるもの。）

	(11)バックアップ装置
	外付けSSD　３TB　SSD　以上

	(12)無停電装置
	出力容量　550VA　出力コンセント数４個以上

	仕　様　項　目
	仕　様　内　訳
	証明
	資料番号

	レーザープリンタ

	(1) 型番

	(2) 用紙サイズ
	A3サイズまで対応可能なこと。

	(3) 階調
	各色256階調、1,670万色以上

	(4) 連続プリント速度
	36枚/分（A4）　以上

	(5) 解像度
	1,200×1,200dpi/600×2,400dpi相当/600×600dpi

	(6) 給紙量
	給紙トレイ：320枚

	(7) 両面印刷
	両面印刷が可能なこと。

	(8) 手差し印刷
	手差し印刷が可能なこと。

	(9) インターフェース
	1000BASE-T/100BASE-TX/10BASE-T　及び

USB 2.0

	(10) 対応OS
	Windows 11　に対応すること

	仕　様　項　目
	仕　様　内　訳
	証明
	資料番号

	タブレット仕様

	(1) 型番

	(2) ＯＳ
	Windows 11　Professional（日本語版）
又はWindows 11　IoT Enterprise　LTSC

	(3) ディスプレイ
	10インチ、1920×1200WUXGA　以上

タッチパネル　高輝度　800 nits

	(4) ＣＰＵ
	Intel® Alder Lake-N N200　以上

	(5) メモリ
	８GB RAM　以上

	(6) ストレージ
	256GB　以上

	(7) 防塵防水性能
	IP65準拠　以上

	(8) 耐振動
	 MIL-STD-810準拠　以上

	(9) 連続駆動時間
	7.5時間　以上

	(10) カメラ機能
	100万画素以上で撮影できること。

	(11) USBポート
	USB3.１×１　以上

機能等証明書

会社名：●●会社

機能等証明書

ファイルに綴る

添付資料

（補足説明を行う資料等）

※ファイル等取りはずしの容易なもの

に綴るようにしてください。

1-2

1-1

2-1

2-2

※項目ごとにインデックスを付けて

｢資料No.｣を記載してください。

機能等証明書の下に綴る